


Institución: CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO TACNA
ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS


Al 31 de marzo de 2011

(En nuevos soles)

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
INGRESOS FINANCIEROS	21,212,590.13	3,483,325.80	24,695,915.93
Intereses por Disponibles	112,267.15	36,258.68	148,525.83
Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	19,923.86	7,617.60	27,541.46
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	76,092.78	93,775.62	169,868.40
Ingresos por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento			
Intereses y Comisiones por Créditos Directos	20,660,161.04	3,319,356.49	23,979,517.53
Ingresos de Cuentas por Cobrar			
Ganancia por Inversiones en Subsidiarias y Asociadas			
Otras Comisiones			
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	58,235.42		58,235.42
Reajuste por Indexación			
Ganancia en productos financieros derivados para negociación			
Ganancia de operaciones de cobertura			
Otros Ingresos Financieros	285,909.88	26,317.41	312,227.29
GASTOS FINANCIEROS	5,625,921.51	1,392,327.62	7,018,249.13
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Público	4,169,874.34	407,711.08	4,577,585.42
Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios			
Pérdida por valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento			
Intereses por Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismo	267,326.35	97,685.42	365,011.77
Intereses por Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País	464,103.05	312,981.29	777,084.34
Intereses por Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del	98,199.11	125,453.51	223,652.62
Intereses de Otros Adeudos y obligaciones del país y del exterior.	273,724.00	448,496.32	722,220.32
Intereses, Comisiones y otros cargos de Cuentas por Pagar			
Intereses por Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación			
Comisiones y Otros Cargos por Obligaciones Financieras			
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias			
Reajuste por Indexación			
Pérdidas en productos financieros derivados para negociación			
Pérdida de operaciones de cobertura			
Pérdidas por Inversiones en Subsidiarias y Asociadas			
Primas para el Fondo de Seguro de Depósitos	352,694.66		352,694.66
Otros Gastos Financieros			
MARGEN FINANCIERO BRUTO	15,586,668.62	2,090,998.18	17,677,666.80
VISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CREDITOS DIRECTOS	2,062,665.75	128,896.58	2,191,562.33
MARGEN FINANCIERO NETO	13,524,002.87	1,962,101.60	15,486,104.47
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	150,949.04	12,629.46	163,578.50
Ingresos por Operaciones Contingentes	5,900.00		5,900.00
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza			
Ingresos Diversos	145,049.04	12,629.46	157,678.50
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	8,833.53	965.44	9,798.97
Gastos por Operaciones Contingentes			
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza			
Gastos Diversos	8,833.53	965.44	9,798.97
MARGEN OPERACIONAL	13,666,118.38	1,973,765.62	15,639,884.00
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	11,427,116.08	1,254,603.72	12,681,719.80
Gastos de Personal y Directorio,	6,696,139.24	61,608.34	6,757,747.58
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	4,557,326.03	1,192,678.32	5,750,004.35
Impuestos y Contribuciones	173,650.81	317.06	173,967.87
MARGEN OPERACIONAL NETO	2,239,002.30	719,161.90	2,958,164.20
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	713,497.20		713,497.20
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar			


Lourdes Zuñiga Inarte
 Presidente de Directorio


CFC. Bruno D. Gaete Acha
 Vicepresidente de Directorio


MA. Dante Portocarrero Andrade
 Gerencia de Administración


CFC. Miguel Ángel Rodríguez
 Gerencia de Operaciones

Institución: CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO TACNA
ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS

Al 31 de marzo de 2011

(En nuevos soles)

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
Provisiones para Bienes fuera de uso, desvalorización y Depr.Bienes en			
Depreciación y Deterioro de Inmuebles, Mobiliario y Equipo	620,948.98		620,948.98
Amortización y Deterioro de Intangibles	91,659.44		91,659.44
Deterioro de Inversiones			
Amortización de Gastos			
Provisión para litigios y demandas			
Provisiones para Créditos Contingentes	888.78		888.78
Otras Provisiones			
Otros			
RESULTADO DE OPERACION	1,525,505.10	719,161.90	2,244,667.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	206,468.04	(18,764.54)	187,703.50
Ingresos netos (gastos netos) por Recuperacion de Creditos	(4,831.14)	1,850.64	(2,980.50)
Otros Ingresos y Gastos	211,299.18	(20,615.18)	190,684.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	1,731,973.14	700,397.36	2,432,370.50
IMPUESTO A LA RENTA	(729,711.15)		(729,711.15)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,002,261.99	700,397.36	1,702,659.35


 Lourdes Zuniga Trifante
 Presidente de Directorio


 CPC. Breno D. Gaete Achá
 Vicepresidente de Directorio


 MA. Dante Portocarrero Andrade
 Gerencia de Administración


 MA. María Eugenia Montealegre Sánchez
 Jefe de Gerencia General